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§ 115 

Sportotek - för att alla ska kunna idrotta  -                                              
Remiss från kommunstyrelsen av motion (2015:38) 
Dnr 04.01/424/2015  

 

BESLUT 

 
Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Ärendet 
Richard Bengtsson (FP) har lämnat in en motion om sportotek till kommunfullmäktige. I den 

föreslår han att idrottsnämnden får i uppdrag att utreda förutsättningarna för ett samarbete 

mellan idrottsnämnden, föreningar och näringsliv i syfte att bygga upp ett sportotek.  

 

Förvaltningen menar att det skulle kunna vara ett sätt att minska föräldrars kostnader för 

barnens idrottande. Ett par konkreta exempel på låneverksamhet redovisas. Där har föreningar 

varit drivande och förvaltningen föreslår därför att sportotek ska kunna genomföras i 

föreningsregi med det stöd av förvaltningen som är lämpligt. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Daniele Fava (FP) yrkar bifall till folkpartiets förslag till beslut  

 

Att tillstyrka motionen 

 

- Att därutöver anföra följande 

 

Vi välkomnar det positiva mottagande som vår motion får i förvaltningens svar. Av vad som 

framkommer i svaret framstår det dock som att förutsättningarna för ett samarbete mellan 

idrottsnämnden, föreningar och näringsliv i syfte att bygga upp sportotek borde utredas 

ytterligare. 

 

Som redovisas i förvaltningens svar är det en icke oansenlig andel av barn och ungdomar som 

inte kan delta i föreningsidrotten p.g.a. ekonomiska skäl .I de två exempel som tas upp i svaret 

nämns att försöksverksamheten enbart innefattat enskilda idrotter. Detta talar för att det finns 

ett behov av sportotek. Att fler barn skulle kunna ta del av idrotts- och fritidsaktiviteter utan 

att begränsas av familjens ekonomiska situation skulle främja jämlika livschanser för alla barn 

och unga i Stockholm. 

 

Detta i kombination med att motionens krav ligger i linje med flera av kommunfullmäktiges 

fastställda mål talar för att tillstyrka motionen. 

 

 

Beslutsgång 
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Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Daniele Fava (FP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Bo Sundin (M) lämnar särskilt uttalande enligt följande som Mathias Mellgren (C)  

ansluter sig till: 

 Moderaterna anser att alla barn bör ha likvärdiga möjligheter att utöva idrott. Tyvärr har inte 

alla barn och unga möjligheter att idrotta då detta medför kostnader för utrustning, 

medlemsavgifter och resor. För att minska kostnader för barns idrottande skulle en 

organisation för att samla in och distribuera/låna ut idrottsutrustningar som till exempel ett 

”Sportotek” möjliggöra detta. Moderaterna anser dock inte att detta nödvändigtvis måste vara 

en kommunal uppgift.  Vi skulle välkomna att en extern aktör ville genomföra detta 

 

TV4 har för några veckor sedan startat upp projekt i Stockholm och 4 andra kommuner, 

liknande Sportotek, under rubriken ”GeBortTillSport”. De samarbetar med organisationen 

folkspel som administrerar och distribuerar idrottsutrustningar genom idrottsföreningar till 

barn och ungdomar. 

 

 

 

 

 

 

I Tjänsten Erik Odenlid 


